
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

П Р И К А З  
 

от                                  №  

г. Ярославль 

 

 

О внесении изменения в приказ 

министерства образования 

Ярославской области 

от 17.04.2024 № 148/01-03 

 

 
В связи с проведением 04 декабря 2024 года итогового сочинения 

(изложения) в соответствии с п. 22 Порядка проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 

образования, утвержденного приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки от 04.04.2023 № 233/552 «Об утверждении Порядка 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Положение о проведении Российской психолого-

педагогической олимпиады школьников им. К.Д. Ушинского  

2024/2025 учебного года, утвержденное приказом министерства образования 

Ярославской области от 17.04.2024 № 148/01-03 «О проведении Российской 

психолого-педагогической олимпиады школьников им. К.Д. Ушинского  

2024/2025 учебного года» следующее изменение: 

1.1. В пункте 4.1 слова «4 декабря» заменить на слова «05 декабря». 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

министра – начальника отдела развития профессионального образования  

и дополнительного профессионального образования Гудкова А.Н. 

 

 

 

Министр                                                                                                 И.В. Лобода 


	1

